
UCHWAŁA NR XIII/61/2019
RADY GMINY ŻELECHLINEK

z dnia 31 października 2019 r.

w sprawie zmieniająca Uchwałę Nr XV/85/2008 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 25 stycznia  2008 r.
w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Żelechlinek na lata 2007 - 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W Uchwale Nr XV/85/2008 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 25 stycznia 2008 r. w sprawie przyjęcia 
Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Żelechlinek na lata 2007-2021 wprowadza się następujące zmiany:

1) Dokonuje się zmiany terminu obowiązywania Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Żelechlinek na okres 
2007-2023;

2) użyte w uchwale wyrażenie „2007-2021” zastępuje się wyrażeniem „2007-2023”;

3) w części I Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Żelechlinek na lata 2007 – 2023 pt.: Obszar i czas realizacji 
Planu Rozwoju Lokalnego akapit: „Zadania określone w Planie Rozwoju Lokalnego obejmują okres 
realizacji od 2007 roku do 2021 roku” zamienia się na: „Zadania określone w Planie Rozwoju Lokalnego 
obejmują okres realizacji od 2007 roku do 2023 roku.”;

4) W części IV Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Żelechlinek na lata 2007 – 2023 pt.: Zadania zmierzające 
do realizacji celów na lata 2007-2023:

- w tabeli pt. BUDOWA I MODERNIZACJA GMINNEJ INFRASTRUKTURY WODNO - ŚCIEKOWEJ 
dodaje się wiersz nr 17. W kolumnie 2 w wierszu 17 wpisuje się działanie „Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Żelechlinku”, w kolumnie 3 w wierszu 17 dodaje się termin realizacji „2019-2023”, 
w kolumnie 4 w wierszu 17 dodaje się oczekiwane rezultaty „Rozbudowa systemu oczyszczania 
ścieków. Wzrost liczby mieszkańców korzystających z sieci kanalizacyjnej. Poprawa stanu środowiska 
naturalnego. Wzrost atrakcyjności inwestycyjnej terenu.”;

5) W części VI Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Żelechlinek na lata 2007 – 2023 pt.: Realizacja zadań 
w okresie 2007-2023 dodaje się pkt. 51 „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Żelechlinku” - 
w ppkt. 2 wpisuje się cel zadania: „Celem zadania jest rozbudowa oczyszczalni ścieków w m. Żelechlinek 
w celu osiągnięcia bezpośredniego efektu ekologicznego polegającego na oczyszczaniu powstających 
ścieków bytowo-gospodarczych. Nastąpi wyeliminowanie ryzyka wprowadzania do środowiska ścieków 
nieoczyszczonych. Nastąpi wzrost liczby osób korzystających z kanalizacji i poprawa zdrowia 
mieszkańców..”;

- w ppkt. 3 wpisuje się uzasadnienie zadania: „Dotychczasowy rozwój gminy Żelechlinek 
charakteryzował się niedostosowaniem istniejącej infrastruktury technicznej do współczesnych 
standardów w zakresie ochrony środowiska. Wytworzone ścieki bytowe gromadzone są często 
w przydomowych szambach, a następnie rozprowadzane po gruntach własnych, co stanowi ogromne 
zagrożenie, zarówno dla środowiska naturalnego, jak również zdrowia mieszkańców. Gmina Żelechlinek 
systematycznie powiększa zatem system sieci kanalizacji sanitarnych. W związku z powyższym, a także 
zużyciem technicznym istniejącej oczyszczalni konieczna jest realizacja powyższego zadania...”

- w ppkt. 4a wpisuje się Powiązania zadania ze strategią województwa:  „Strategia Rozwoju 
Województwa Łódzkiego. Cel strategiczny: Zrównoważony rozwój przestrzenny regionu z silnie 
powiązanym systemem osadniczym, z nowoczesną infrastrukturą i racjonalnie wykorzystywanymi 
zasobami środowiska przyrodniczego”

- w ppkt. 4b wpisuje się Powiązanie zadania ze strategią powiatu: Strategia Rozwoju Powiatu 
Tomaszowskiego Cel 3: Stworzenie oferty dla osobistego rozwoju mieszkańców na każdym etapie życia

- w ppkt. 5 wpisuje się instytucje i podmioty uczestniczące we wdrażaniu: „Gmina Żelechlinek”;

- w ppkt. 6 wpisuje się termin realizacji: „2019-2023”.

- w ppkt. 7 wpisuje się miernik realizacji: „Przebudowana i funkcjonująca oczyszczalnia ścieków - 
w ppkt. 8 wpisuje się Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) „7 000 000”;

Id: 1675053F-EDFD-45C3-942B-04604563C9DF. Podpisany Strona 1



6) W części VII Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Żelechlinek na lata 2007 – 2023 pt.: Plan finansowy na lata 
2007-2023 dodaje się Lp. 51 „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Żelechlinku”. W kolumnie nakłady do 
poniesienia dodaje się - ogółem: 7 000 000, – środki zewnętrzne: 3 500 000, - Gmina: 3 500 000. 
W kolumnie Źródło finansowania wpisuje się: Gmina Żelechlinek, Fundusze Unijne, WFOŚiGW.

2. Załącznik do Uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej  uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelechlinek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelechlinek

Piotr Mikinka

Id: 1675053F-EDFD-45C3-942B-04604563C9DF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XIII/61/2019 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 31 października 2019 r. zmieniającej
Uchwałę Nr XV/85/2008 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 25 stycznia 2008 r. w sprawie przyjęcia Planu

Rozwoju Lokalnego Gminy Żelechlinek na lata 2007 - 2023

dotyczące odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Zgodnie z art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1479 oraz z 2019 r. poz. 630, poz. 1501,
poz. 1589, poz. 1712, poz. 1815 i poz. 1924) zwanej dalej ustawą ooś, „Przeprowadzenia strategicznej
oceny oddziaływania na środowisko wymaga projekt:

1) koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju, studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy, planów zagospodarowania przestrzennego oraz strategii rozwoju
regionalnego;

2) polityk, strategii, planów lub programów w dziedzinie przemysłu, energetyki, transportu,
telekomunikacji, gospodarki wodnej, gospodarki odpadami, leśnictwa, rolnictwa, rybołówstwa, turystyki
i wykorzystywania terenu, opracowywanych lub przyjmowanych przez organy administracji,
wyznaczających ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na
środowisko;

3) polityk, strategii, planów lub programów innych niż wymienione w pkt 1 i 2, których realizacja może
spowodować znaczące oddziaływanie na obszar Natura 2000 jeżeli nie są one bezpośrednio związane
z ochroną obszaru Natura 2000 lub nie wynikają z tej ochrony.”

Zgodnie z art. 46 ust. 2 ustawy ooś „Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko
jest też wymagane w przypadku wprowadzenia zmian do już przyjętego dokumentu, o którym mowa
w ust. 1”.

Niniejszy dokument zakwalifikowano do dokumentów wymienionych w art. 46 ust. 1 pkt 2), gdyż
spełnia wszystkie przesłanki zawarte w niniejszym przepisie tj.

1.jest projektem polityki, strategii, planu lub programów dziedzinie przemysłu, energetyki, transportu,
telekomunikacji, gospodarki wodnej, gospodarki odpadami, leśnictwa, rolnictwa, rybołówstwa, turystyki
i wykorzystania terenu,

2.jest opracowywany lub przejmowany przez organy administracji lub zgodnie z art. 56 ustawy ooś
podmioty niebędące organem administracji

3. wyznacza ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na
środowisko

Zgodnie z art. 48 ust 1 ustawy ooś „Organ opracowujący projekt dokumentu, o którym mowa
w art. 46 ust. 1 pkt 1 i 2, oraz projekt zmiany takiego dokumentu, może, po uzgodnieniu z właściwymi
organami, o których mowa w art. 57 i art. 58, odstąpić od przeprowadzenia strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko, jeżeli stwierdzi, że realizacja postanowień takiego dokumentu albo jego
zmiany nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko, w tym na obszary Natura 2000. „

Zgodnie z art. 48 ust 4 ustawy ooś „Odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania
na środowisko w przypadku projektu zmiany dokumentu, o którym mowa w art. 46 ust. 1:

1) pkt 1 i 2, może dotyczyć wyłącznie zmiany stanowiącej niewielką modyfikację przyjętego już
dokumentu lub zmiany dotyczącej obszaru w granicach jednej gminy;

2) pkt 3, może dotyczyć wyłącznie zmiany stanowiącej niewielką modyfikację przyjętego już dokumentu..”

W związku z powyższym pismem znak RPR.6220.5.2019 z dnia 27.09.2019 r. Wójt Gminy Żelechlinek
wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi oraz do Państwowego Wojewódzkiego
Inspektora Sanitarnego w Łodzi z wnioskiem o uzgodnienie odstąpienia przeprowadzenia strategicznej
oceny oddziaływania na środowisko projektu zmiany „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Żelechlinek na
lata 2007-2021”.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi, pismem znak: WOOŚ.411.315.2019.MGw. z dnia

Id: 1675053F-EDFD-45C3-942B-04604563C9DF. Podpisany Strona 1



03.10.2019 r. odstąpił od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu
zmiany „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Żelechlinek na lata 2007-2021”.

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Łodzi pismem znak:
ŁPWIS.NSOZNS.9022.1.470.2019.SK z dnia 10.10.2019r.  uzgodnił pozytywnie odstąpienie od
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu zmiany Planu Rozwoju
Lokalnego Gminy Żelechlinek na lata 2007-2021 (po zmianie 2007-2023)

Biorąc pod uwagę powyższe uzgodnienia oraz fakt, że realizacja postanowień zmian „Planu…”
nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko przy uwzględnieniu uwarunkowań określonych
w art. 49 wyżej cytowanej ustawy ooś, odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania
na środowisko.

Zgodnie z art. 48 ust. 7 ustwy ooś Wójt Gminy Żelechlinek jako organ opracowujący projekt dokumentu
poprzez obwieszczenie podał do publicznej wiadomości informację o odstąpieniu od przeprowadzenia
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, informując jednocześnie o kryteriach o których mowa
w art. 49 ustawy ooś branych pod uwagę przy odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko.

Id: 1675053F-EDFD-45C3-942B-04604563C9DF. Podpisany Strona 2




